
 

 

 

 
Základní 

 

projektová zpráva 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Název města/městyse/obce:       

Datum podání:       



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 1 z 36 

   

 

Základní projektová zpráva 

 

Do Základní projektové zprávy se vyplňují všechna data a informace, které jsou 

podstatné pro provedení auditu familyfriendlycommunity a nejsou obsaženy v 

jiných dokumentech. Prosíme o svědomité vyplnění projetkové zprávy – bude 

sloužit jako podklad pro hodnocení auditního procesu příslušným certifikačním 

místem. 

 

Účast na auditním semináři dne:        

Usnesení rady obce o účasti na auditu dne:        

Smlouva o účasti podepsána dne:        

Přidelení poradce dne:        

 

 

Zahájení projektových PR aktivit:   

Zveřejnění zprávy o účasti na auditu na obecním webu dne:        

Zveřejnění zprávy o účasti na auditu v obecním zpravodaji dne:        

 

V průběhu projektu je třeba přijmout 5 opatření v oblasti práce s veřejností (PR). 

 

Prosíme o zanesení všech aktivit, jimiž byli obyvatelé obce informováni během 

auditu o tomto projektu a jeho dosavadních výsledcích (včetně data uveřejnění a 

typu informace). 

 

▪       

např. zpráva v obecních novinách nebo zpravodaji, informace na webových 

stránkách, informační kampaň, letáky atd. 

 

  



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 2 z 36 

Zřízení a sestavení projektové skupiny 

 

Během přípravy uzavření Dohody o účasti nominuje obec osobu pověřenou 

auditem. Dalším krokem je pak zřízení projektové skupiny v souladu s platnou 

směrnicí.  

 

Členové projektové skupiny  

(podle směrnice) 

Starosta, místostarosta, vedoucí úřadu 

Jméno a příjmení, Jméno a příjmení 

Zastupitelé (ze všech politických stran) Jméno a příjmení, politická příslušnost 

     ,       

     ,       

     ,       

     ,       

     ,       

     ,       

Osoba pověřená auditem v obci 

Jméno a příjmení 

Člen výboru pro rodinu (nebo osoba kompetentní jednat v této záležitosti) 

Jméno a příjmení 

Zástupce rodičů 

Jméno a příjmení 

Zástupce seniorů (nebo osoba starší 60 let) 

Jméno a příjmení 

Zástupce lidí s handicapem, osoba, která má důvěru občanů s handicapem 

(nebo osoba, která je v záležitostech lidí s handicapem kompetentní) 

Jméno a příjmení 

Další členové projektové skupiny 

Jméno a příjmení Funkce/oblast činnosti (zaměstnání) a 

obec 

            

            

            



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 3 z 36 

 

Zapojení obyvatel obce (všech generací) 

 

Dále musí být zapojeni představitelé těchto skupin: 

• zástupce mládeže 14 – 24 let, např. mluvčí školáků 

• zástupce pro záležitosti dětí a mládeže 

• zástupce vzdělávacích institucí a zařízení péče o děti (mateřských 

škol, základních škol, gymnázií atd.) 

• experti (jeden na každou z oblastí bydlení, dopravního provozu, 

volnočasové aktivity, infrastruktura, životní prostředí, zdraví) 

• osoby, které jsou činné v sociální oblasti 

• zástupci státem uznaných církví a náboženských společností 

• zástupci NNO (rodinné organizace, spolky)  

 

Prosíme zapište do následující tabulky všechny aktivity, kterých se účastnili 

zástupci všech generací žijících v obci, vedoucí k formulaci potřeb rodinně 

přátelských opatření (včetně data a formy účasti). 

Například: přímá účast v projektové skupině, interview, dotazník, soutěže 

(dobrých) nápadů, výtvarné soutěže, projektová práce v mateřských školách a 

školách, workshopy, kulaté stoly, diskusní skupiny zaměřené na specifika života 

určité generace atd. Prosíme popište krátce výsledky každé aktivity.  

Pokud nebyli specifickým způsobem zapojeni dospělí, mladiství, děti nebo lidé se 

zvláštními potřebami (postižení, potřební péče, nemocní atd.), je nutné tento 

postup zdůvodnit.  Pokud byl zvolen jako způsob zapojení průzkum, potom je 

nutné připojit ke zprávě jeho výsledek. 

 

Dospělí (>= 18 let)1 

▪       

 

Mládež (>= 14 let do < 18 let) 

▪       

 

Děti (< 14 let) 

▪       

 

Osoby se zvláštními potřebami 

▪       

 
1  Pokud dopělý byli rozděleni do specifických cílových skupin (např. samoživitel/ka, senior/ka), je 

uvedeno zvlášť  



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 4 z 36 

 

 

Workshop I se konal dne:        

 

Případná další setkání projektové skupiny ke zjištění současného stavu 

prorodinných opatření: 

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

 

Stanovení „Současného stavu“  

 

Do následující tabulky, do sloupce „Aktivity“, prosím zaneste všechny prorodinné 

aktivity, které v současné době v obci fungují, rozdělené do oblastí podle 

následujících životních fází:  

A Těhotenství a narození: všechno kolem narození dítěte 

B Rodina s kojencem: život s kojencem 

C Malé dítě do 3 let: život s malým dítětem do tří let 

D Dítě v mateřské škole: dítě předškolního věku 

E Dítě školního věku 

F Mladý člověk v procesu vzdělávání 

G Období po aktivním rodičovství: vztahy rodiče/děti/prarodiče/vnoučata 

H Senioři/ky: život starších spoluobčanů v obci 

I Lidé se zvláštními potřebami: život s postižením, potřeba péče, nemoc atd. 

 

Dále je každý, kdo provádí nějaké aktivity, označen číslem ve sloupci „A“ podle 

následujícího rozdělení: 

 

1 = aktivity obce 

2 = aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 = aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 = ostatní (svazy, regiony atd.) 

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 5 z 36 

Pokud je aktivita v současné době financována obcí, označte to prosím křížkem ve 

sloupci „F“.  

 

Upozornění: 

Pokud zaznamenanou aktivitu zajišťuje spolek/organizace/církev/podnik (2) nebo 

jiný subjekt (4), uveďte do poznámky jmenovitě, o jaký subjekt se jedná.   

 



        
 
Současný stav – životní fáze A: Těhotenství a narození dítěte 

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 6 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

A.1 Příprava na porod 

               

               

               

               

               

A.2 
Péče o sourozence během pobytu 

matky v porodnici 

               

               

               

               

               

A.3 
Sdílení zkušeností s ostatními 

těhotnými/ matkami 

               

               

               

               

               

A.4 Problematika zdraví 

               

               

               

               

               



        
 
Současný stav – životní fáze A: Těhotenství a narození dítěte 

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 7 z 36 

 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

A.5 Výzkumy o zdraví 

               

               

               

               

               

A.6 Další 

               

               

               

               

               

 



           

 

Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 8 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

B.1 
Vzdělávání rodičů, pomoc při 

změně životních podmínek 

               

               

               

               

               

B.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 

(např. setkávání rodičů) 

               

               

               

               

               

B.3 
Hlídání dětí (měřeno v rozsahu 

hodin, zprostředkovává obec) 

               

               

               

               

               

B.4 
Zdravotní problematika  

(včetně stravování, kojení atd.) 

               

               

               

               

               

 



           

 

Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 9 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

B.5 Zdravotní prohlídky 

               

               

               

               

               

B.6 Kvalita pitné vody 

               

               

               

               

               

B.7 

Bezbariérovost: 

veřejná prostranství vhodná pro 

dětské kočárky (bezpečné kraje 

chodníků, široké chodníky, 

turistické cesty), budovy 

(přebalovací místnost) a veřejné 

dopravní prostředky 

               

               

               

               

               

               

               

 

  



           

 

Současný stav – životní fáze B: Rodina s kojencem      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 10 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

B.8 
Věcná/finanční podpora při 

narození 

               

               

               

               

               

B.9 Další 

               

               

               

               

               

 

 



        
 
Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 11 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.1 Vzdělávání rodičů 

               

               

               

               

               

C.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 

(např. setkávání rodičů) 

               

               

               

               

               

C.3 
Krátkodobá péče o děti  

(flexibilní, v rozsahu hodin) 

               

               

               

               

               

C.4 

Kvalifikovaná péče během výkonu 

zaměstnání rodičů (denní matky, 

dětské jesle) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 12 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.5 
Pomoc při návratu do zaměstnání 

po rodičovské dovolené 

               

               

               

               

               

C.6 

Zdaravotní problematika 

(zejména očkování, výživa a 

pohyb, zapojení rodinných lékařů) 

& zdravotní prohlídky 

               

               

               

               

               

C.7 
Volnočasové nabídky pro malé 

děti (aktivity) 

               

               

               

               

               

C.8 
Volnočasová zařízení pro malé 

děti (např. dětská hřiště) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze C: Malé dítě do tří let      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 13 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

C.9 

Bezbariérovost: 

veřejná prostranství vhodná pro 

dětské kočárky, budovy a 

dopravní prostředky 

               

               

               

               

               

C.1

0 

Bezpečnost dětí  

(informace, poradenství zaměřené 

na podmínky určité lokality) 

               

               

               

               

               

C.1

1 
Další 

               

               

               

               

               

 



        

 
Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole 

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 14 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

D.1 Vzdělávání rodičů 

               

               

               

               

               

D.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 

(např. setkávání rodičů) 

               

               

               

               

               

D.3 

Krátkodobá péče o děti (flexibilní, 

v rozsahu hodin), např. V případě 

nemoci nebo nepředvídatelných 

událostí 

               

               

               

               

               

D.4 

Kvalifikovaná péče během 

pracovní doby rodičů (i po 

uzavírací době mateřských škol – 

flexibilnější provozní doby) 

               

               

               

               

               

 



        

 
Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole 

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 15 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

D.5 
Otázky zdravotní péče (včetně 

výživy) & zdravotní prohlídky 

               

               

               

               

               

D.6 
Nabídka volnočasových aktivit 

pro děti (akce) 

               

               

               

               

               

D.7 
Zařízení pro volný čas dětí 

(např. dětšká hřiště) 

               

               

               

               

               

D.8 

Bezpečnost dětí (informace, 

poradenství zaměřené na 

podmínky určité lokality) 

               

               

               

               

               

 



        

 
Současný stav – životní fáze D: Dítě v mateřské škole 

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 16 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

D.9 
Bezpečné budovy a veřejná 

prostranství vhodné pro děti  

               

               

               

               

               

D.1

0 
Doprava k/z mateřské školy 

               

               

               

               

               

D.1

1 

Možnost směny či výpůjčky 

(hraček, oblečení, sportovní 

potřeby) 

               

               

               

               

               

D.1

2 
Další 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku          

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 17 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.1 

Vzdlávání rodičů /  

otázky výchovy; sociální otázky 

(např. informace o poradenství v 

sociálních otázkách a domácím 

násilí) 

               

               

               

               

               

E.2 
Výměna zkušeností s jinými rodiči 

(např. „setkání rodičů“) 

               

               

               

               

               

E.3 
Integrace ve výuce (jiné etnikum, 

národnost, náboženství atd.) 

               

               

               

               

               

E.4 
Péče během dne po skončení 

vyučování  

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku          

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 18 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.5 Účast dětí a žáků  

               

               

               

               

               

E.6 Poradenství v oblasti vzdělání 

               

               

               

               

               

E.7 

Pomoc a poradenství při zvládání 

školních nároků (např. 

doučování, specifické poruchy 

učení, logopedie) 

               

               

               

               

               

E.8 
Krizová pomoc 

(smrt, rozvod, rozchod atd.) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku          

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 19 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.9 
Prevence & pomoc v závislostech 

(drogy, alkohol, nikotin atd.) 

               

               

               

               

               

E.10 
Zdravotní otázky (např. „zdravá 

obec“, vztahové poradenství) 

               

               

               

               

               

E.11 

Zdravotní prohlídky (péče 

odborných lékařů v obci, 

kvalitnější a specializované 

prohlídky školních dětí) 

               

               

               

               

               

E.12 
Nabídky trávení volného času 

pro školáky (aktivity) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze E: Dítě školního věku          

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 20 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

E.13 
Zařízení volného času pro 

školáky 

               

               

               

               

               

E.14 
Bezpečná veřejná prostranství 

(turistické cesty, parky) 

               

               

               

               

               

E.15 
Doprava ke škole/ ze školy k 

zařízení péče 

               

               

               

               

               

E.16 Další 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 21 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.1 Vzdělávání rodičů 

               

               

               

               

               

F.2 
Problematika osamostatňování 

dětí (např. kontaktní místo v obci)  

               

               

               

               

               

F.3 
Podíl mladistvých na obecních 

záležitostech  

               

               

               

               

               

F.4 
Integrace mladistvých (jiné 

etnikum, národnost, nábožeství)  

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 22 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.5 
Poradenství v oblasti dalšího 

vzdělávání  

               

               

               

               

               

F.6 

Vzdělávací instituce: 

podpora, zprostředkování 

studijních příležitostí, burza 

prázdninových brigád atd. 

               

               

               

               

               

F.7 
Profesionální péče o mládež s 

odpovídajícím rozpočtem 

               

               

               

               

               

F.8 
Krizová pomoc (smrt, rozvod, 

rozchod atd.) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 23 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.9 
Pomoc obětem kriminality (např. 

zprostředkování) 

               

               

               

               

               

F.10 
Pomoc a poradenství pro 

mladistvé ve finančních obtížích 

               

               

               

               

               

F.11 
Prevence & pomoc v závislostech 

(drogy, alkohol, nikotin atd.) 

               

               

               

               

               

F.12 

Zdravotní problematika 

(poradenství) & zdravotní 

prohlídky 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 24 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

F.13 
Nabídky trávení volného času 

pro mladistvé (akce, ISIC) 

               

               

               

               

               

F.14 

Zařízení pro trávení volného 

času mladistvých (např. centra 

mládeže, sportovní zařízení) 

               

               

               

               

               

F.15 

Doprava na pracoviště/z 

pracoviště; doprava na 

volnočasové aktivity (např. 

mládežnické taxi) 

               

               

               

               

               

F.16 Další  

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 25 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

G.1 

Vztahová problematika  

(odchod dětí z domu, nová 

situace pro partnery) 

               

               

               

               

               

G.2 
Mezigenerační aktivity/udržení 

kontaktu rodiče-děti-vnoučata 

               

               

               

               

               

G.3 Další vzdělávání 

               

               

               

               

               

G.4 
Integrace v obci (jiná etnika, 

národnosti, náboženství atd.) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 26 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

G.5 
Zvláštní potřeby 

singles/osamělých 

               

               

               

               

               

G.6 
Nabídky pro udržení duševní a 

tělesné svěžesti  

               

               

               

               

               

G.7 

Zdravotní problematika 

(prevence, work-life-balance, 

alkohol atd.) & zdravotní 

prohlídky 

               

               

               

               

               

G.8 

Volnočasové nabídky 

(kulturní programy, programy 

pro  50+ atd.) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze G: Období po aktivním rodičovství      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 27 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

G.9 
Zařízení pro trávení volného 

času 

               

               

               

               

               

G.10 Další 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 28 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.1 Výměna zkušeností mezi seniory 

               

               

               

               

               

H.2 

Předávání zkušeností, možnosti 

dobrovolnictví (např. besedy s 

historickou tématikou ve 

školách, návštěvy v mateřských 

školách atd.) 

               

               

               

               

               

H.3 Nabídky vzdělávání 

               

               

               

               

               

H.4 
Výchova k povědomí o „hodnotě 

stáří“ 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 29 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.5 
Zvláštní potřeby 

Singles/osamělých  

               

               

               

               

               

H.6 
Péče a opatrování (flexibilní, v 

rozsahu hodin) 

               

               

               

               

               

H.7 
Zdravotní problematika & 

zdravotní prohlídky 

               

               

               

               

               

H.8 
Nabídky trávení volného času 

(akce) 

               

               

               

               

               

 



        
 
Současný stav – životní fáze H: Senioři/ky      

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 30 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

H.9 
Zařízení pro trávení volného 

času 

               

               

               

               

               

H.10 
Potřebám odpoídající bydlení 

(přízemí, výtah, koupelna…) 

               

               

               

               

               

H.11 

Pohyblivost (akce, návštěvy 

lékaře atd.) & dostupné 

zásobování (např. mobilní 

prodejny) 

               

               

               

               

               

H.12 Další 

               

               

               

               

               

 



         
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 31 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

I.1 Zvlátní péče a podpora 

               

               

               

               

               

I.2 

Výměna zkušeností s ostatními 

rodinnými příslušníky 

nemocných  

(např. v poradenském centru) 

               

               

               

               

               

I.3 
Integrace lidí se zvláštními 

potřebami 

               

               

               

               

               

I.4 Speciální vzdělání 

               

               

               

               

               

 



         
 
Současný stav – životní fáze I: Lidé se zvláštními potřebami    

A * - Kdo nabízí: F ** - (Spolu)financování obcí 

1 Aktivity obce Pokud „ano“ , prosím označte křížkem. 

2 Aktivity spolků/organizací/církví/podniků 

3 Aktivity z vlastní iniciativy obyvatel 

4 Ostatní 

 

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva Strana 32 z 36 

Tematická oblast Aktivity A* F** Poznámka 

I.5 

Speciální zdravotnická tématika  

(např. opatření časného 

rozpoznání a podpory) & 

zdravotní prohlídky 

               

               

               

               

               

I.6 

Bezbariérovost: 

odpovídající veřejná 

prostranství, budovy a dopravní 

prostředky  

               

               

               

               

               

I.7 
Zvláštní doprava na místo 

vzdělávání a na pracoviště 

               

               

               

               

               

I.8 Další 

               

               

               

               

               

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 33 z 36 

Workshop II se konal dne:        

 

Případná další setkání projektové skupiny ke zjištění plánovaného stanu 

prorodinných opatření: 

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

Datum:       

Obsah a stanovené úkoly:       

 

 

Plánovaná opatření: viz Plán opatření 

 

 

Usnesení voleného orgánu obce o navržených opatřeních 

dne:        

 

Přijatá opatření: viz Dohoda o cílech 

 

 

Popis průběhu projektu k dosažení (základního)certifikátu 

shrnutí (max. 3.000 znaků) 

 

      

Prosíme o stručné shrnutí průběhu projektu, získaných zkušenostech a podstatných 

výsledcích. 

Upozornění: Toto shrnutí bude využito pro účely reprezentace a publicity auditu (tiskové 

zprávy, webové stránky).  

 

 

Vzniklé problémy a příklady jejich řešení 

 

      

Pokud došlo v průběhu projektu (do získání základního/plného certifikátu) ke vzniku 

problémů, prosíme o jejich stručný popis včetně uvedení příkladů řešení.  

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 34 z 36 

Odborná podpora 

Instituce:       

Telefon:       

E-Mail:       

 

Pokud byla v souvislosti s projektem využita odborná podpora (koučink), uveďte prosím 

instituci, která ji poskytla.  

 

Kontakt na politické strany 

 

      

Prosím zaznamenejte všechny aktivity (včetně data), které byly uvedeny před, na počátku, 

v průběhu až po obdržení základního certifikátu tak, aby o projektu byly informovány a do 

projektu zainteresovány politické strany nebo aby bylo možno získat pro výsledky jejich 

souhlas.  

 

Jakým způsobem byla opatření odsouhlasena s místními organizacemi 

(spolky, zařízení atd.)?  

 

      

Prosím zaznamenejte, co bylo podniknuto pro získání souhlasu s příslušnými opatřeními či 

k zapojení místních organizaci  při realizaci těchto opatření (včetně data a udání formy 

aktivity). 

 

 

Přílohy 

 

Seznam příloh 

 

▪       

 

Prosím zapište do seznamu všechny dokumenty, které přikládáte k projektové 

zprávě 

 

 

Předání projektové dokumentace certifikačnímu 
místu dne:        

 

 

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

Audit familyfriendlycommunity – Základní projektová zpráva strana 35 z 36 

Jménem 

města-/městyse/-obce 

 

      

(místo, datum) 

 

 

 

      

(jméno, funkce podepisujícího) 

 

 

 

 

 

(podpis, razítko) 

 

 

Jménem 

certifikačního místa 

 

      

(místo, datum) 

 

 

 

      

(jméno, funkce podepisujícího) 

 

 

 

 

(podpis, razítko) 

 

 

Projektová zpráva kontrolována dne:2       

 

 

2  Vyplní certifikační místo 


